



Avdelningen för växtproduktion
Enheten för växthälsa och gödselmedel

Pvm/Datum/Date
3.1.2023

Gödselmedelstillsynens infobrev till aktörerna 1/2023

1. Förhandsinformation om lämnande av årsanmälan om gödselmedel

Årsanmälan för gödselmedel lämnas i fortsättningen via e-tjänsten (TOUKO). För att utträta ärenden ska ert företag ta i bruk e-tjänsten Touko, om ni inte ännu har tagit i bruk den, och vid behov ge den som lämnar årsanmälan fullmakt att sköta ärenden som gäller gödselbranschen på företagets vägnar. I e-tjänsten loggar man in med stark autentisering (suomi.fi-inloggning).

I årsanmälan ges uppgifter om produkter som tillverkats, importerats och tillhandahållits på marknaden föregående år. Anmälan ska också göras om produkter som tillverkats för export och handel på den inre marknaden, om råvaror som använts vid tillverkningen av produkterna, om produkter och råvaror som importerats till Finland från andra länder i Europeiska unionen samt om produkter och råvaror som importerats från länder utanför EU. I den nya lagen om gödselmedel har skyldigheten att lämna näringsuppgifter om produkter (kväve och fosfor) fogats till årsanmälningskyldigheten.

Tidsschemat för inlämnande av årsanmälan kommer att avvika från det normala. På grund av oavslutade systemändringar kan anmälan inte lämnas in i januari. Vi informerar om ett noggrannare tidschema så snart som möjligt.

Gödselkontrollen uppmanar att inloggningsärendet sköts redan nu, så att man vid tidpunkten för begäran om årsanmälan kan fokusera på det väsentliga! Om det uppstår problem med att ta i bruk e-tjänsten, kontakta oss på e-postadressen lannoitevalvonta@ruokavirasto.fi

Kontrollera att den som lämnar årsanmälan kan logga in i e-tjänsten Touko och utträta ärenden på företagets vägnar. Inloggning och befullmäktigande görs i regel med bankkoder eller mobilcertifikat. Det finns alternativa sätt för dem som till exempel inte har en finsk personbeteckning. Hjälp i ärenden som gäller suomi.fi-inloggning och fullmakter för ärendehantering fås via FöretagsFinlands telefontjänst: <https://www.suomi.fi/anvisningar-och-stod/stod-och-radgivning/foretagsfinland-telefontjanst>.

Läs närmare anvisningar om användningen av e-tjänsten (Touko) på webbplatsen Livsmedelsverket.fi <https://www.ruokavirasto.fi/sv/om-oss/tjanster/elektroniska-tjanster/touko---elektronisk-tjanst-fortsades--foder--och-godselkontroll/>

Observera att årsanmälningsdelen ännu INTE har publicerats i e-tjänsten (Touko), utan den kommer att finnas senare. I fortsättningen begärs informationen till vissa delar i en annan form än tidigare, och därför lönar det sig inte att skynda med att samla in information på förhand.

2. Ändringar i marknadskontrollens avgifter

Marknadskontrollagen 1137/2016 tillämpas numera också på nationella gödselmedel. Enligt marknadskontrollagen kan myndigheten ta ut kostnaderna för marknadskontrollen, om en produkt inte överensstämmer med kraven, och bristen på överensstämmelse är betydande. Bristen på överensstämmelse är betydande till exempel när marknadsföringen av en produkt förbjuds. Som grund för



Avdelningen för växtproduktion
Enheten för växthälsa och gödselmedel

Pvm/Datum/Date
3.1.2023

beräkningen av kostnaderna för marknadskontrollen används de priser för kontroll av produkter enligt lagen om gödselmedel som anges i Livsmedelsverkets avgiftsförordning.

3. Livsmedelsverkets webbplats förnyas

Vid Livsmedelsverket pågår en förnyelse av webbplatsen Livsmedelsverket.fi. Placeringen av sidorna för tillsyn över gödselmedel har ändrats. Sidorna finns nu på första sidan på Livsmedelsverket.fi under avsnittet Växter och hittas enklast direkt via denna länk <https://www.ruokavirasto.fi/kasvit/lannoitevalmisteet/>.

Det finns också nytt innehåll på webbplatsen för gödselkontroll. På sidorna har de senaste ändringarna i EU:s förordning om gödselmedel uppdaterats och den svenskspråkiga sidhelheten har uppdaterats. Information om import och ömsesidigt erkännande av gödselmedel har också uppdaterats på engelska.

4. Rapportering om egenkontroll

I den nya lagen om gödselmedel har den årliga rapporteringskyldigheten för egenkontrollen strukits. En rapport om genomförandet av egenkontroll i godkända anläggningar behöver inte lämnas in till Livsmedelsverket 2022. Det ska fortfarande föras journal över uppföljningen av egenkontrollen och den ska på begäran lämnas till Livsmedelsverket.

*Livsmedelsverkets gödselkontroll önskar alla aktörer och
samarbetsparter ett framgångsrikt nytt år!*

5.